



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำรูปแบบรายการก่อสร้าง (TOR)

ที่ นม ๘๘๙๐๕/

วันที่ ๑๕ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางและรูปแบบรายการก่อสร้าง (TOR)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม ที่ ๕๐๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำรูปแบบรายการก่อสร้าง เพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างตาม ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางและจัดทำรูปแบบรายการก่อสร้าง (TOR.) โครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ สายเลียบบคลองส่งน้ำชลประทาน - น้ำมุด
  - งบประมาณตามข้อบัญญัติฯ พ.ศ. ๒๕๖๓ จำนวน ๑๘๐,๐๐๐ บาท
  - กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน ๑๘๕,๐๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธงชัย สิงห์วิสัย)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายทักษ์ดนัย ยาศะคุ)

นายช่างโยธา

ความเห็น ปลัด อบต.

ควรอนุมัติโครงการตามงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสำรวย ภายจะโปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม

ความเห็น นายก อบต.

ดี/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม

## แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 สายเลียบบคลองส่งน้ำชลประทาน - น้ามุด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังวารีวน หมู่ที่ 16 ต.ตุม อ.ปักธงชัย จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 76 ม.  
 ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 ม.  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม  
 แบบเลขที่ ท1 - 01  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 เม.ย. 63

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง งานทาง	182,974.74	Factor F 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	185,974.74	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	185,000	
			(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 0.076 กม.  
 เดลิยราคา กม. ละ 2,434,211 บาท  
 เดลิยราคา ตร.ม. ละ 609 บาท

ประมาณราคา 

(นายชชัย สิงห์สิทธิ์)  
 นายช่างโยธา

ตรวจ 

(นายบุญชอบ จรจรรย์ริต)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 

(นายสำรวย กายจะโปะ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

อนุมัติ 

(นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

## แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 สายเลียบบคลองส่งน้ำชลประทาน - น้ำมุด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังวารีวน หมู่ที่ 16 ต.คูม อ.ปากธงชัย จ.นครราชสีมา  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูม  
 แบบเลขที่ ท1 - 01  
 กำหนดราคากลางโดย นายธงชัย สิงห์วิสัย นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 13 เม.ย. 63

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	3.34	-	1.3624	4.55	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	380.00	1.60	608.00	1.3624	2.18	828.34
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	15.20	660.02	10,032.30	1.3624	899.21	13,668.01
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	304.00	372.28	113,173.12	1.3624	507.19	154,187.06
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	75.81	4,548.60	1.3624	103.28	6,197.01
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	15.20	390.87	5,941.22	1.3624	532.52	8,094.32
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>182,974.74</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

134,303.24

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782